concipiat illud per modum correlativi, et tunc concipitur aliquid per modum entis respectivi in re sic denominata, et quia illud non est ens reale, nec relatio realis, fit consequenter ut sit ens rationis. Atque hoc modo declaravimus rem hanc supra, disp. 6, sect. 6 et 7, et quae ibi diximus de fabricatione universalis ut sic ...“

⁶⁷⁷ „Dico secundo: actus intellectus, quo ens rationis consurgit, est aliquo modo comparativus, vel reflexus, praesertim quando ens rationis fundatur in actu intellectus“, DM 54,2,16, s. 1022. K Suárezově kritice Duranda viz také Kobusch, T., *Sein und Sprache*, E. J. Brill, Leiden, New York, Köln, 1987, s. 201-204. K „realistické interpretaci“ vnější denominace viz Doyle, J. P., „Prolegomena to a Study of Extrinsic Denomination in the Work of Francis Suarez, S. J.“, in *Vivarium* 2, 1984, s. 122-160, především s. 157.

⁶⁷⁸ „... quando autem primo natura abstracta concipitur, nullum adhuc ens rationis est a quo natura dicatur abstracta“, Suárez, F., *De Anima*, tr. 2, lib. IV., cap. III., p. 21, s. 729. „... Universale denique secundo modo [sc. universalitatem in natura quam habet ab intellectu per extrinsecam denominationem, D. H.] reale aliquid est, rem tamen extrinsece denominans“, Suárez, F., *De Anima*, tr. 2, lib. IV., cap. III., p. 23, s. 729. „Atque ad hunc modum fiunt omnes similes secundae intentiones per conceptus reflexos supra priores denominationes provenientes ex conceptibus directis, quae, ut diximus, non pertinent ad propriam rationem entis rationis seu ficti, de quo nunc tractamus“, DM 54,2,16, s. 1023.

⁶⁷⁹ „At vero loquendo de relatione universalitatis prout a nobis concipitur ad modum relationis secundum esse, haec non potest resultare per solam abstractionem, sed eo modo quo est, fit per comparationem, quia, ut suppono, haec relatio non est realis, sed rationis“, DM 6,6,10, s. 228. „Haec autem comparatio ulterius potest subdistingui, quatenus per eam considerari potest vel sola habitudo particularium inter se, ut inter se habent habitudinem similitum, et haec comparatio ut sic non pertinet ad constitutionem universalis, sed ad considerationem cujusdam relationis mutuae inter ipsa particularia. Vel quatenus per eam consideratur habitudo naturae communis ad particularia, in quibus existit. Postquam enim intellectus apprehendit Petrum et Paulum esse similes in esse hominis, rursus considerat hoc praedicatum, homo, habere se ad Petrum et Paulum, ut quid commune ad particularia; et in hac comparatione videtur consummari ratio universalis, etiam respectivi; per eam enim consurgit in mente, vel potius in re menti objecta, habitudo rationis unius rei communis ad plura“, DM 6,6,12, s. 228.